PAGE
4

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.05. 2023 № 668                                                                                   г. Белокуриха

О внесении изменений в Правила обработки персональных данных в администрации города Белокуриха Алтайского края, утверждённые постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 29.10.2020 № 1148, в редакции постановлений от 17.03.2022 № 320, от 16.11.2022 № 1711
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ            «О персональных данных» и постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», руководствуясь ч. 1
ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила обработки персональных данных в администрации города Белокуриха Алтайского края, утверждённые постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 29.10.2020 № 1148, в редакции постановлений от 17.03.2022 № 320, от 16.11.2022 № 1711 (далее - Правила), следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 12  главы 6  Правил  изложить в следующей редакции:

«1. Сроки обработки и хранения персональных данных определяются:
1) приказом Федерального архивного агентства от 20.12.2019 № 236      «Об утверждении Перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков их хранения»;

2) сроком исковой давности;

3) иными требованиями законодательства Российской Федерации и муниципальными нормативными правовыми актами муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.».

1.2. Часть 1 статьи 27  главы 13  Правил  изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальные служащие администрации города и работники, осуществляющие техническое обеспечение деятельности администрации города, допускаются к обработке персональных данных и имеют доступ к персональным данным в случае замещения ими должностей:

1. Первый заместитель главы администрации города;

2. Заместитель главы администрации города по социальным вопросам и культуре;

3. Заместитель главы администрации города по городскому хозяйству;
4. Заместитель главы администрации города по вопросам развития курортного дела и туризма;
5. Председатель комитета по экономике и труду;

6. Главный специалист комитета по экономике и труду;

7. Главный специалист по труду комитета по экономике и труду;

8. Заведующий отделом по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры;
9. Главный специалист информационно – консультационного центра отдела по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры;
10. Председатель комитета по управлению имуществом города Белокурихи;
11. Заместитель председателя комитета по управлению имуществом города Белокурихи;
12. Начальник отдела – бухгалтер комитета по управлению имуществом города Белокурихи;

13. Главный специалист – юрист комитета по управлению имуществом города Белокурихи;
14. Главный специалист комитета по управлению имуществом города Белокурихи;

15. Секретарь административной комиссии – ведущий специалист;
16. Начальник отдела информационных технологий;

17. Главный специалист отдела информационных технологий;
18. Начальник отдела архитектуры и градостроительства – главный архитектор;
19. Главный специалист отдела архитектуры и градостроительства;

20. Начальник отдела капитального строительства и эксплуатации зданий и сооружений;

21. Главный специалист отдела капитального строительства и эксплуатации зданий и сооружений;

22. Начальник управления развития инженерных коммуникаций, жилищно – коммунального хозяйства, транспорта и газификации;
23. Заместитель начальника управления развития инженерных коммуникаций, жилищно – коммунального хозяйства, транспорта и газификации;
24. Главный специалист управления развития инженерных коммуникаций, жилищно – коммунального хозяйства, транспорта и газификации;

25. Председатель МКУ «Комитет по образованию города Белокуриха»;

26. Председатель комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике;

27. Главный специалист по делам молодежи комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике;

28. Главный специалист – секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

29. Заведующий отделом по развития курортного дела и туризма;
30. Председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике;
31. Начальник бюджетного отдела комитета по финансам, налоговой и кредитной политике;

32. Начальник отдела доходов комитета по финансам, налоговой и кредитной политике;

33. Главный бухгалтер комитета по финансам, налоговой и кредитной политике;

34. Начальник информационного отдела комитета по финансам, налоговой и кредитной политике;

35. Главный контролер – ревизор комитета по финансам, налоговой и кредитной политике;

36. Главный специалист комитета по финансам, налоговой и кредитной политике;
37. Заведующий отделом бухгалтерского учета;
38. Главный специалист отдела бухгалтерского учета;

39. Специалист I категории отдела бухгалтерского учета;

40. Заведующий юридическим отделом;
41. Заместитель заведующего юридическим отделом;

42. Главный специалист юридического отдела;

43. Помощник главы города;

44. Начальник отдела по ГО и ЧС;

45. Главный специалист режимно-секретного подразделения отдела по ГО и ЧС;

46. Начальник военно–учетного бюро;

47. Ведущий специалист  военно-учетного бюро;
48. Ведущий специалист отдела по мобилизационной подготовке;

49. Управляющий делами;
50. Заведующий организационным отделом;

51. Заведующий архивным отелом;

52. Начальник хозяйственного отдела.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разметить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города Белокуриха                                                                       К.И. Базаров